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Toruf, dnia 10 paidziernika 2019 r.

L.dz.280.2019
FZ.38.189.2018 TK

Platforma zakupowa.

Dotyczy postepowania pn.. Wykonanie stacji odsiarczania biogazu wraz z infrastruktura
towarzyszaca i przylaczeniem do sieci biogazu na terenie Centralnej Oczyszczalnl Sciekow w

Toruniu w 2019 roku.

Zamawiajacy Toruiiskie Wodociagi Sp. z 0.0. w zwigzku ze ztozonym pytaniem do SIWZ, dziatajac na
podstawie § 4 pkt. VIl ust.2 i 3 Regulaminu udzielania zamdwien na dostawy, ustugi i roboty
budowlane w Spélce TW Sp. z 0.0, zwanego dalej Regulaminem, odpowiada jak nizej:

Pytania Wykonawcy!
Pytanie 1.
W SIWZ widnieje zapis, Ze przepustnice muszg posiada¢ dopuszczenia do pracy na biogazie.
Producenci nie daja certyfikatdw na biogaz, bo biogaz jest gazem bardzo zréznicowanym. Na kazde]
instalacji ma Inny sklad, Mozemy dostarczy¢ przepustnice bardzo dobrej klasy, ktérych pracujy setki
na wielu instalacjach w Polsce (niebieskie) lub duzo droisze do gazu ziemnego, ale nie do biogazul
(26ite). Proponujemy sprawdzone niebieskie - w zalaczeniu karta. Stosu;emy 3e od wielu fat i
uwazamy, Ze sg najlepsze.
Odpowiedz 1.
Zamawiajacy wymaga oswiadczenia producenta stwierdzajgce, Ze przepustnice mogg by¢
stosowane w instalacjach biogazowych. ' '
Pytanie 2.
Czy istnieje mozliwoéé zabudowania w miejscu istniejacych adsorberdw koalescencyjnych - w mojej
opinii to technologicznie bardziej zaawansowane adsorbery niz te, ktére Panstwo posiadacie.
Odpowiedz 2,
Tak. Zamawiajacy dopuszcza bardziej zaawansowane odsiarczalniki.
Pytanie 3.
Czy dopuszczacie Paistwo zamontowanie tzw. filtra przeciw-pytkowego na koticu $ciezki w celu
ochrony dmuchawy biogazu przed pytem z oodsiarczalnika ?
Odpowiedz 3.
Zamawlajacy dopuszcza zastosowanie filtra przeciw-pylkowego.
Pytanie 4.

" Czy wyrazaja zgodg na wypelnienie filtra ztozem o wysokiej zawartosci jonéw zelaza-FERROfixem-S w
postaci pefletu zelazian ego (podobnego, do SULFUR E)?
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Odpowiedz 4,

Zamawiajacy dopuszcza uzupelnienie wypelnienia odsiarczalnika przedmiotowym ztozem, pod
warunkiem, ze bedzie on przystosowany do zasypu ruda darniowa.

Pytanie 5.

W jakim celu jest montowana szafka elektryczna?, prosimy o zrezygnowanie z elementdw
elektrycznych, a zastosowanie odsiarczainika catkowicie mechanicznie przeplywowego — ufatwi to
procesy serwisowe i potaniejg koszty.

OdpowiedZ 5.

Zamawiajacy dopuszeza szafe posrednig, lub wpiecie poprzez istniejgce przewody w ten sam uktad.
Opomiarowanie dotyczy wymiany czujnikdw w zakresie cisnienia i temperatury.

Pytanie 6.

Jakie dokiadnie parametry {przed, po odsiarczeniu} bedg wpiete do SCADY?

Odpowiedz 6.

Zamawiajgcy wymaga aby czujniki temperatury i cisnienia odsiarczalnika byly wpiete w istniejaca
szafe od sterowania pochodni w pomieszczeniu sterowni agregatéw.

Pytanie 7.

W specyfikacji jest zapis, ze w zakresie ma by¢ montaz cidnieniomierzy i czujnikdw temperatury wraz
z szafka i przekazaniem sygnatéw do SCADA. Jedli tak ma by¢ to prosimy o info czy przetworniki i
czujniki temperatury majg by¢ na wiocie i wylocie z kazdego odsiarczalnika? Jakie sa warunki
doprowadzenia sygnatéw do SCADA. Czy istnieje kanalizacja kablowa, a jesli nie to, jakg trasg nalezy
wykonaé wykopy kablowe, jaka jest odleglod¢ do miejsca z systemem SCADA, jakie sy warunki
zasilenia szafy zbierajgcej sygnaly przy odsiarczalnikach itd. Z naszego doswiadczenia zdobytego na
dziesigtkach instalacji w Polsce moZemy doradzi¢, ze wystarczy zamontowanie przed kazdym wlotem
i wylotem z odsiarczalnika manometréow tarczowych oraz termometréw. Charakter pracy
odsiarczalnikdw nie wymaga analizy on-line ci$nieri i temperatur przed odsiarczalnikami. Nie ma
zadnych technicznych przestanek, aby montowa¢ takg automatyke przy odsiarczalnikach. Wystarczg
manometry i termometry.

Odpowiedz 7.

Propozycja rozwigzania lezy po stronie Wykonawcy. Zamawiajacy dopuszcza szafe posrednig lub
wpiecie sie poprzez istniejgce przewody w istniejacy ukiad. Opomiarowanie dotyczy wymiany
czujnikbw w zakresie cidnienia i temperatury. Czujniki temperatury i ciSnienia powinny byC wpigte w
istniejaca szafe od sterowania pochodni w pomieszczeniu sterowni agregatéw. Funkcjonalnosé ma
by¢ zachowana. Na instalacji powinny by¢ zamontowane manometry tarczowe.

Pytanie 8.

Nawigzujac do przetargu nr referencyjny, FZ.38.189.2019.TK "Wykonanie stacji odsiarczania biogazu
wraz z infrastrukturg towarzyszacg i przylaczeniem do sieci biogazu na terenie Centralnej
Oczyszczalni Sciekéw w Toruniu w 2019 roku." ze wzgledu na duze obtozenie praca prosimy o
wydtuzenie terminu sktadania ofert o tydzien do 22,10.2019. '
Odpowied: 8.

Zamawiajacy na podstawie § 4 pkt. VIl ust.5 Regulaminu, modyfikuje tresé SIWZ w pkt. 16 ppkt.1, w

nastepujgcy sposdb:



Byto:
16. Miejsce, termin i sposéb ztoZenia oferty.
1) Ofertq na!ezy zozyd poprzez platforme zakupowa Open Nexus
“dodnia - | . 15.10.2018r. |  dogodz | 71100,

Otwarcie ofert {elektroniczne — na platformie zakupowej Open Nexus) bedne miato miejsce w
siedzibie Zamawiajgcego, budynek nr 2, pokdj 17, dnia 22.10.2019 o godzinie 11%,
Jest:
16. Miejsce, termin | sposdb zioienia oferty.
1) Oferte nalezy ztozyé poprzez platformq zakupowa Open Nexus
[T dodnia | 22102019r. ] dogodz. - = 11.00: |

Otwarcie ofert {elektroniczne — na platformie zakupowej Open Nexus) bedzie miato miejsce w
siedzibie Zamawiajgcego, budynek nr 2, pokéj 17, dnia 22.10.2019 o godzinie 11%,

Pytanie 9.

Czy jest mozliwe przefozenie terminu wykonania na odleglejszy?

Odpowiedz9.

Zamawiajacy nie przewiduje przedtuzenia terminu realizacji zamoéwienia,

Pytanie 10.

Udostepnienie dokumentéw obecnie znajdujacych sie filtrow.

Odpowiedi 10.

Zamawiajacy na podstawie Regulaminu, modyfikuje tre$¢ SIWZ w pkt. 4 tiret 9, w nastgpujacy

sposob:

Bylo:

Zamawiajacy w terminie do dnia 11 pazdziernika 2019 r do godz,14.00 dopuszcza mozliwos¢ wizji

lokalnej na obiekcie.

Jest:
Zamawiajacy w terminie do dnia 17 patdziernika 2019 r do godz.14.00 dopuszcza mozliwos¢ wizji

lokalnej na obiekcie oraz dostep do dokumentacji istniejgcych odsiarczalnikow.




